中共河南大学纪律检查委员会文件

	校纪发〔2014〕6号

	★

关于转发中共河南省纪委《关于对四起
违反中央八项规定精神和省委若干意见典型

问题的通报》的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

近期，中共河南省纪委下发了《关于对我省四起违反中央八项规定和省委若干意见精神典型问题的通报》（豫纪通〔2014〕    5号），现转发给你们，请认真组织学习，切实从通报的典型问题中汲取教训，以案为鉴，坚决纠正“四风”，把中央八项规定和我省、我校实施意见精神真正落到实处。

学校纪委将对顶风违纪行为，发现一起，查处一起，通报一起，并按照党风廉政建设责任制有关规定严肃追究直接责任人和有关领导的责任。

附件：中共河南省纪委关于对我省四起违反中央八项规定和省委若干意见精神典型问题的通报

2014年4月8日

中共河南大学纪律检查委员会办公室    2014年4月8日印发
附  件

豫纪通〔2014〕5号

中 共 河 南 省 纪 委

关于对四起违反中央八项规定精神和省委

若干意见典型问题的通报

各省辖市纪委、监察局，各省直管县（市）纪委、监察局，省委各部委，省直各单位党组（党委）、纪检组（纪委）、监察室，省纪委监察厅各派驻（出）机构：

中央八项规定和省委若干意见出台以来，全省各地各部门采取措施、狠抓落实，党员干部作风明显转变，但仍有个别党员干部我行我素、顶风违纪，在社会上造成恶劣影响。现将4起典型问题通报如下：

驻马店市驿城区教体局党委委员、副局长方如华大操大办儿子婚事问题。2014年1月6日，方如华按照有关规定向驿城区纪委廉自办递交了儿子婚宴待客18桌的备案报告，宴请人员范围为亲朋好友及同学。1月10日至13日，方如华在天中会馆、江南人家等酒店分4次设宴32桌，且计划持续宴请，因被及时查处终止。除宴请报告的亲朋好友和同学外，方还通知并宴请了驿城区教体局二级机构、乡镇、区直等24个单位的部分工作人员，并收受其管理和服务对象所送礼金。1月20日，驿城区纪委给予方如华党内严重警告处分，驿城区委免去其区教体局党委委员、副局长和兼任的同级别职务，违规违纪收取的礼金上缴财政。

郑州市二七区人事劳动和社会保障局违规发放购物卡和现金问题。2013年2月16日，郑州市二七区人社局局长办公会集体研究，按照正式职工500元、临时人员300元的标准，向该局97名正式职工和23名临时人员发放购物卡共计5.54万元。同时，给该局6名班子成员每人发放现金1500元，共计9000元。2013年5月，二七区人社局对以上行为自查自纠，收回违规发放的购物卡及现金共计6.44万元。2014年1月7日，郑州市二七区纪委给予对这一问题负直接责任的郑州市二七区人社局局长、党组书记陈卫东党内警告处分。

安阳县矿产资源管理中心副主任姬振国等7人工作日中午饮酒问题。2013年9月3日中午，安阳县矿产资源管理中心副主任姬振国、执法监察股股长刘志清，安阳县铜冶镇政府安全生产办主任吴文明、矿管站站长赵新国，善应镇矿管站站长石刚、工作人员吴永军、张书庆等7人中午下班后相约到水冶镇一酒店饮酒，期间将公务车辆停放于酒店门前。2013年9月26日，安阳县纪委监察局决定，分别给予姬振国、刘志清党内严重警告处分，给予赵新国、吴文明、石刚、张书庆党内警告处分，给予吴永军行政警告处分。同时，追究安阳县矿产资源管理中心主任石修玉领导责任，责令铜冶镇、县矿产资源管理中心向安阳县委、县政府写出书面检查。

长垣县公安局佘家乡派出所教导员马永闯违规经商办企业、侵犯他人财产问题。2011年8月2日，马永闯在封丘县赵岗镇注册成立新乡市亿创混凝土有限公司，并担任该公司法人代表，公司经营范围为混凝土加工及销售，注册资金1200万元。2011年11月，马开始为佘东社区建设供应混凝土，2013年10月20日，因混凝土款经济纠纷，马以借用为名扣押佘保生（佘东社区管委会主任）侄子佘献杰的装载机。佘保生多次催要，马以对方拖欠其混凝土款为由拒不归还。截至县纪委调查时，仍未将该装载机归还车主。马永闯身为党员干部、公安干警，违规经商办企业、从事营利活动，并私自扣押他人装载机，侵犯他人财产。2014年2月20日，长垣县纪委给予马永闯开除党籍处分，长垣县公安局给予马永闯撤销佘家乡派出所教导员职务处分。

希望全省各级党员干部引以为戒、汲取教训，严格遵守中央八项规定精神和省委若干意见及廉洁从政各项规定，加强自我约束。全省各级纪检监察机关要畅通信访举报渠道，加大对违反中央八项规定精神典型问题的直查快办力度，对有令不行、有禁不止的顶风违纪行为，及时核查、限时办结。

中共河南省纪委

2014年3月12日

抄送：各省辖市党委、人民政府，各省直管县（市）党委、人民政府。
中共河南省纪委办公厅             2014年3月12日印发

中共河南省纪律检查委员会

★

3